
Pernambuco , 13 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3087 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 133 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA - COMISSÃO 

PERMAMENTE DE LICITAAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO N° 005/2022 Tomada de Preços nº 003/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação de 

02 poços artesianos na zona rural do município de Terezinha/PE. 

VALOR: R$27.953,47. DATA DE JULGAMENTO Dia: 

30/05/2022 às 10h NA SALA DE LICITAÇÃO DO MUNICPÍO 

DE TEREZINHA –PE. EDITAL DISPONÍVEL NO EMAIL: 
cplterezinha@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal. Mais 
informações podem ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de 

Terezinha – PE, localizada na Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro 

Terezinha – PE, das 08:00 as 13:00 de segunda-feira a sexta-feira. 

  
Terezinha – PE, 12 de maio de 2022. 

  

MARIA ELIZARETESANTOS MACEDO REGIS 
Presidente da CPL 
  

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira 

Código Identificador:94BD0977 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE EDITAL 

 

PL – 029/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 OBJETO 

Nat:. REGISTRO DE PREÇOS – OBJETO Descr: – Formalização 
de Ata de Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa 

de Prestação dos Serviços de Locação de Estrutura, composta de: 

Banheiros Químicos (PNE), Banheiros Químicos, Camarim, 

Disciplinadores, Gerador, Iluminação grande porte, Painel de Led P6, 
Palco Pequeno Porte 6x6, Palco Pequeno Porte 8x6, Palco Tipo I 

12x12, Refletor de 400w, Som Tipo I, Segurança, Tenda, Som Tipo II 

médio porte, Trio Elétrico de Pequeno Porte, Trio Elétrico de Grande 

Porte, Carro de Som Médio Porte e Som Pequeno Porte 1, iluminação 
médio porte destinados a realização das eventuais Festividades do 

Município da Timbaúba – PE, conforme solicitado pela Secretaria de 

Cultura do Município de Timbaúba – PE. Valor Máximo Aceitável – 

R$ 3.772.172,34. As propostas poderão ser enviadas ao sistema a 
partir das 12h do dia 13/05/2022 até o dia 26/05/2022 às 9:00h. 

Abertura da Disputa: Dia 26/05/2022 às 09:30h. Sistema eletrônico 

utilizado: PORTAL DE COMPRAS DE TIMBAÚBA. Endereço 

eletrônico www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para todas as 
referências de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. 

Edital e anexos podem ser obtidos no site Oficial do Município: 

timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: licitacaotimbauba@gmail.com, 

no endereço do sistema eletrônico do Portal de Compras de 
Timbaúba, disponível no site www.portaldecomprastimbauba.com.br 

ou na sala da CPL, Rua Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, 

das 08h às 13h. 

  
Timbaúba, 12 de maio de 2022. 

  

RENAN AGOSTINHO DE SOUSA. 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:12830535 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 026/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

(SRP) Nº 020/2022. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
ferragens, ferramentas e insumos de Serralharia destinados à 

manutenção corretiva e preventiva dos bancos e estruturas aéreas de 

lonas da Feira Pública de Frutas e Verduras do Município de 

Toritama/PE. Valor total máximo R$ 177.406,10 (cento e setenta e 

sete mil, quatrocentos e seis reais e dez centavos). No sitio: 

www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 26/05/2022 às 09h:00min 

(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 
www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 
às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.  

  

Toritama/PE, 12 de maio de 2022.  
  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:097EE20F 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
  

Às, 

  
Empresas: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 36.099.392/0001-35; BR DISTRIBUIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.564.904/0001-52; CIRURGICA 

BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.788.766/0001-05; CL COMÉRCIO 

DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.441.051/0002-81; 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRLI - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.279.552/0001-01; MEDS 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 40.256.200/0001-24; MOURA & MELO 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 22.940.455/0001-20; MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 36.191.620/0001-00; MT COMERCIAL 

MÉDICA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

07.946.534/0001-54; NUTRI HOSPITALAR LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 10.782.968/0002-51; ODONTOMÉDICA 

COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.395.255/0001-80; 

PHARMAPLUS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.817.043/0001-52. 
  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 007/2022, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, cujo objeto é a o 
Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares, 

para crianças e adultos com problemas de saúde que residem no 

Município de Toritama – PE. 
  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

11/05/2022, que teve como licitante vencedor: APOTEK 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 21.409,20 (vinte e um 

mil quatrocentos e nove reais e quatro centavos); BR 

DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 195.947,50 (cento e 


